Протокол № 2
заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа

20. 02. 2018									         г. Вилючинск

Председательствующий – Сафронова К.В.
Секретарь – Боглачева И.В.
Присутствовавшие члены комиссии: Родина Э.В., Бабинская Я.С., Фролова В.Ю.,  Бакал И.А., Марандыч Ю.А., Федоскова Ю.Г.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в состав рабочей группы по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах.
2. О внесении изменений в состав рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности.
3.  Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2018 год.
Докладывает: секретарь межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа Боглачева И.В.
Решили:
1.1. Утвердить состав рабочей группы по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
1.2. Утвердить состав рабочей группы по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности согласно приложению 2 к настоящему протоколу.
1.3. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии   					             К.В. Сафронова

Секретарь	 комиссии							    И.В. Боглачева
Приложение 1 к протоколу
от 20.02.2018 № 2

	ПРИНЯТ
Межведомственной комиссией
по координации деятельности в
сфере формирования доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов
и других маломобильных групп населения
Вилючинского городского округа

Протокол № 2 от 20 февраля 2018
	УТВЕРЖДЕН
Председателем Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа
______________________ К.В. Сафронова
«20» февраля  2018

Состав
 рабочей группы по обследованию
ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

	Председатель рабочей группы:
Боглачева  И.В.

консультант отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа

	Секретарь рабочей группы:
Гаврилова  Г.В.

ведущий инженер отдела капитального строительства и архитектуры администрации Вилючинского городского округа

	Члены рабочей группы:

	[bookmark: _GoBack]Букин  С.С.
	депутат Думы Вилючинского городского округа по избирательному округу № 13 (по согласованию);

	Рагулин  А.А.
	заместитель председателя Вилючинской городской организации Общероссийской Общественной Организации Всероссийского общества Инвалидов (по согласованию)

Приложение 2 к протоколу
от 20.02.2018 № 2

	ПРИНЯТ
Межведомственной комиссией
по координации деятельности в
сфере формирования доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов
и других маломобильных групп населения
Вилючинского городского округа

Протокол № 2 от 20 февраля 2018
	УТВЕРЖДЕН
Председателем Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа
______________________ К.В. Сафронова
«20» февраля 2018

Состав
 рабочей группы по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах

	Председатель рабочей группы:
Федоскова Ю.Г.

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа.

	Секретарь рабочей группы:
Володева  А.И.

инженер 1 категории  отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа.

	Члены рабочей группы:

	Боглачева  И.В.

Светличная  Л.В.
	консультант отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа;

консультант отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа;

	Кириленко А.В.
	советник отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа;

	Корж Е.А.
	консультант  отдела капитального строительства и архитектуры администрации Вилючинского городского округа;

	Рагулин А.А.
	заместитель председателя Вилючинской городской организации Общероссийской Общественной Организации Всероссийского общества Инвалидов (по согласованию).

Приложение 3 к протоколу
от 20.02.2018 № 2

	ПРИНЯТ
Межведомственной  комиссией по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
Вилючинского городского округа

Протокол № 2 от « 20 » февраля 2018
	УТВЕРЖДЕН
Председателем Межведомственной  комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа
___________________ К.В. Сафронова
« 20 » февраля  2018

План
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на 2017 год

	№ п\п
	Мероприятия
	Срок реализации

	1.
	Информирование населения Вилючинского городского округа о деятельности рабочей группы по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах при межведомственной  комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа
	в течение года

	2.
	Прием документов от инвалидов (законных представителей инвалидов) о проведении обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях его приспособления с учетом потребности инвалида и обеспечения условий доступности для инвалида
	в течение года

	3.
	Проведение обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, и составление акта обследования
	в течение 30 рабочих дней с момента подачи документов

	4.
	Проведении проверки экономической целесообразности приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, в случае отсутствия технической возможности для приспособления без изменения существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или капитального ремонта
	в течение 30 рабочих дней с момента подачи документов (в случае принятия решения о проведении проверки)

	5.
	Выдача обратившимся инвалидам (законным представителям инвалидов) заключений о возможности/отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 10 дней со дня вынесения заключения

	6.
	Направление заключений о возможности/отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида главе Вилючинского городского округа
	в течение 10 дней со дня вынесения заключения